
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Ж  О № ¥6?
г. Сочи

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир
спасенный» в 2023 году

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 
19.04.2023 г. № 197-П «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый» в 2023 году», в 
целях воспитания у детей, подростков и молодёжи уважительного отношения 
к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла военных лет, 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» города Сочи был проведен 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений города 
Сочи по номинациям «Изобразительное искусство» и «Декоративно
прикладное творчество».

В муниципальном этапе краевого конкурса детских рисунков приняли 
участие учащиеся следующих 0 0  города: МБУ ДО «ЦВР», МБУ ДО ЦДО 
«Хоста», МБУ ДО ЦДО «Ступени», МБУ ДО ЦДО «Радуга», МБУ ДО ЦДО 
«Ориентир».

МБУ ДО ЦВР г.Сочи обеспечил приём конкурсных работ, их 
регистрацию. Оценка конкурсных работ проведена членами экспертной 
комиссии, в состав которой вошли:

Председатель жюри:
Кремена Елена Николаевна - преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский 

колледж искусств».
Члены жюри:
Сорокин Сергей Николаевич -  художник, член союза дизайнеров России;
Мальцева Инна Анатольевна -  педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦВР».
Работы участников, ставших победителями муниципального этапа 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных учреждений «И помнит мир спасённый» в 
2023 году направлены в г. Краснодар для участия в краевом этапе конкурса.



На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого 

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 
учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир 
спасённый» в 2023 году (Приложение 1).

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городского округа города-
курорта Сочи победителей муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый» 
в 2023 году

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших 

участие в конкурсе и ставших победителями.
3.2. Проанализировать результаты подготовки и участия 0 0  в конкурсе.
3.3. Взять под личный контроль организацию и подготовку отдельных

учащихся к участию в муниципальном этапе краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся
образовательных учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый» 
в 2023 году.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
В.Ю. Макарову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от

Список победителей
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «И помнит мир спасённый» в 2023 году

№
 п

/п ФИ участника одо Фамилия, имя, отчество 
руководителя

1. Степанова Алиса МБУ ДО «ЦБР» Маркиянова Елена 
Леонтьевна

2. Притчина Ксения МБУ ДО ЦДО 
«Радуга»

Степаненко Анастасия 
Павловна

3. Бубнова Светлана МБУ ДО Ц ДО
«Радуга»

Степаненко Анастасия 
Павловна

4. Диль Диана МБУ ДО ЦДО
«Хоста»

Кобзарь Ирина Юрьевна

5. Осипова Ксения МБУ ДО ЦДО
«Хоста»

Кобзарь Ирина Юрьевна

6. Королева
Виктория

МБУ ДО ЦДО
«Ступени»

Яркина Ольга Викторовна

7. Костевич Дарья МБУ ЦДОД 
«Ориентир»

Костевич Марина 
Николаевна

8. Притульчик
Елизавета

МБУ ЦДОД 
«Ориентир»

Логинова Лариса Ивановна

9. Романова Злата МБУ ЦДОД 
«Ориентир»

Боткина Светлана 
Николаевна

Начальник управления


